ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                              CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS

Av. 28 de Dezembro S/Nº, CEP: 96545-000, ( 51 ) 616 - 5056 cmnovocabrais@yahoo.com.br

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE, DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE NOVO CABRAIS/RS.

AUTOR: Caroline Pavanatto Calonti
BANCADA: PDT
ASSUNTO:  REQUERIMENTO Nº 003/2022

A Vereadora que esta subscreve requer a Vossa Excelência que, após os

trâmites regimentais, seja encaminhado à MESA DIRETORA desta CÂMARA

MUNICIPAL o seguinte:

JUSTIFICATIVA:

         Este pedido se justifica pela importância em reconhecer e homenagear o

Senhor Valério Garcia que atuou no município como Secretário Municipal da

Educação e Diretor da Escola Estadual de Ensino Médio Ruy Barbosa. Salienta-

se que o Sr. Valério lutou pela implantação do ensino médio nesta mesma

escola, a qual hoje recebe alunos deste grau de ensino em dois turnos.

Sala de Sessões, 11 de abril de 2022.

Ver. Caroline Pavanatto Calonti
BANCADA DO PDT

REQUERIMENTO:

Que seja realizada sessão solene em

homenagem ao Sr. Valério Garcia pelo seu

trabalho realizado no município na área da

educação.